
Usnesení: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
90. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 9.6.2025

2123/90/RM/2025 ORM/1 - Hodnocení nabídek a schválení smlouvy o dílo č.
ORM/2148/1/2025 na akci "Rekonstrukce ulice Zborovská"
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce zjednodušeného podlimitního řízení na akci
"Rekonstrukce ulice Zborovská", kterou podal uchazeč A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067, Vrbová 625, 562
03 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 6.814.791,00 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2148/1/2025 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067, Vrbová 625, 562 03
Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce "Rekonstrukce ulice
Zborovská", v ceně 6.814.791,00 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení po
uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 25.7.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2124/90/RM/2025 ORM/2 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení smlouvy o dílo č.
ORM/2128/1/2025 - Černovír - místní úprava koryta potoka na p.p.č. 667/25 k.ú. Černovír u
Ústí nad Orlicí



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Černovír
- místní úprava koryta potoka na p.p.č. 667/25 k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč
STATING s.r.o., IČ: 25963864, se sídlem Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, za
nabídkovou cenu 1.505.240,00 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/2128/1/2025 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností STATING s.r.o., IČ: 25963864, se sídlem Jižní 870/2,
Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce s
názvem "Černovír - místní úprava koryta potoka na p.p.č. 667/25 k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí", v ceně
1.505.240,00 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2125/90/RM/2025 ORM/3 - Výzva a zadávací dokumentace - Stavební obnova Kostela
Navštívení Panny Marie v Horním Houžovci
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem "Stavební obnova Kostela
Navštívení Panny Marie v Horním Houžovci", dle důvodové zprávy, přílohy k usnesení a ve znění
připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 20.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2126/90/RM/2025 ORM/4 - Odstoupení od Smlouvy o dílo č. ORM/2123/1/2024 na akci
"Domov pro seniory - nový pavilon D - Ústí nad Orlicí"
I. Rada města bere na vědomí



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

zprávu o dosavadním průběhu stavby „Domov pro seniory – nový pavilon D – Ústí nad Orlicí“, zejména
pak informaci o neplnění smluvních povinností zhotovitele stavby, tedy společnosti BBP Stavby s.r.o. se
sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha, IČ: 03875199 a společnosti BYSTROŇ Group a.s., se
sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 27800466, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit odstoupení od Smlouvy o dílo č. ORM/2123/1/2024 ze dne 4.12.2024
uzavřené mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
jako objednatelem a společnosti BBP Stavby s.r.o. se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00
Praha, IČ: 03875199 a společnosti BYSTROŇ Group a.s., se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava,
702 00 Ostrava, IČ: 27800466, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce „Domov pro
seniory – nový pavilon D – Ústí nad Orlicí“, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města uplatnit vůči zhotoviteli akce „Domov pro seniory – nový pavilon D – Ústí nad
Orlicí“, tedy společnosti BBP Stavby s.r.o. se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 Praha, IČ:
03875199 a společnosti BYSTROŇ Group a.s., se sídlem Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava, IČ: 27800466, veškeré vzniklé škody vyplývající ze Smlouvy o dílo č. ORM/2123/1/2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2127/90/RM/2025 OSS/1 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci
Domov důchodců Ústí nad Orlicí
I. Rada města uděluje

souhlas s přijetím věcného daru:

1. TV Sencor v hodnotě 6.000 Kč, který bude sloužit pro obyvatele domova důchodců.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, administrativně zajistit předání souhlasu na základě
tohoto usnesení.

Termín: 13.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2128/90/RM/2025 OSS/2 - Souhlas s financováním technického zhodnocení svěřeného
majetku
I. Rada města souhlasí

s financováním technického zhodnocení svěřeného majetku příspěvkové organizaci Domov důchodců
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.
 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Technické zhodnocení svěřeného majetku spočívá v umístění kolárny na pozemku p.č. 590/15, k.ú. Ústí
nad Orlicí a s tím související úpravy. Dle důvodové zprávy, přílohy a situačního plánku.
 
Technické zhodnocení bude financováno z rozpočtu příspěvkové organizace, která ho bude také
realizovat.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, informovat ředitelku příspěvkové organizace o udělení
souhlasu.

Termín: 18.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2129/90/RM/2025 MPO/1 - Záměr změny v nájemním vztahu
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovité věci ze dne 26.4.2021, jejímž předmětem
je pronájem části p.p.č. 619/25 a části p.p.č. 619/26 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Dolní Houžovec
spočívající ve snížení pronajaté plochy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 13.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2130/90/RM/2025 MPO/2 - Smlouva o nájmu na movitou věc - vývěsní skříňka č. 31
I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na vývěsní skříňku č. 31 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Rodinným centrem Srdíčko z.s., IČO:
27052982, Mistra Jaroslava Kociana 53, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem, dle přílohy usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 27.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2131/90/RM/2025 MPO/3 - Smlouva o výpůjčce - České vize
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí,  jako půjčitelem a Free Cinem Pofiv, o.p.s., IČ 24275042, Mikova 62/10, Praha Dubeč, jako
výpůjčitelem. Předmětem smlouvy je výpůjčka části p.p.č. 298/2 a st.p.č. 3111 v obci a k.ú. Ústí nad
Orlicí, za účelem pořádání festivalu České vize konané 13.06.2025 a 14.06.2025, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. usnesení v daném
termínu.

Termín: 12.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2132/90/RM/2025 MPO/4 - Záměr změny v nájemním vztahu - část p.p.č. 494/1, část p.p.č.
2410/2 a část p.p.č. 855/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu nájemní smlouvy ze dne 22.07.2024, jejímž předmětem je pronájem
části p.p.č. 494/1 a části p.p.č. 2410/2 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, spočívající v rozšíření pronajaté plochy
o část p.p.č. 494/1, část p.p.č. 2410/2 a část p.p.č. 855/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti
J░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 20.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2133/90/RM/2025 MPO/5 - Nájemní smlouva na pronájem části p.p.č. 855/1, části p.p.č.
2410/2 a části p.p.č. 491/5 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí - fyzická osoba
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: NEVZNIKLO

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a Radkou Hodaňovou, Špindlerova 1145, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 855/1, části p.p.č. 2410/2 a části
p.p.č. 491/5 vše v Ústí nad Orlicí za nájemné ve výši 800 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 9.7.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

MPO/6 - Záměr prodeje části p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města revokuje

usnesení rady města č. 1412/56/RM/2024 ze dne 15.07.2024, dle přílohy k usnesení RM.
II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit prodej části p.p.č. 423/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti L░░░░
K░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ zastoupeného advokátkou ░░░ Z░░░░ A░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 2, Proti: 1, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 3 ]

2134/90/RM/2025 MPO/7 - Souhlasné prohlášení a smlouva kupní - fyzické osoby
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit souhlasné prohlášení a smlouvu kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pozbyvatelem a prodávajícím, a M░░░░ ░
 K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  podílem 1/3, E░░  K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░  podílem 1/3 a J░░░░  K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , podílem 1/3, jako
nabyvateli a kupujícími. Předmětem souhlasného prohlášení je převod st.p.č. 2071/2, který byl oddělen
z p.p.č. 1623/8 na základě geometrického plánu č. 3450-69/2025, vše v k.ú. Ústí nad Orlicí. Předmětem
smlouvy kupní je prodej p.p.č. 1623/24 a p.p.č. 1623/25, které byly odděleny z p.p.č. 1623/8 na
základě geometrického plánu č. 3477-116/2025, vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 73.302
Kč, dle přílohy k usnesení RM. 



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit souhlasné prohlášení a smlouvu kupní k
projednání zastupitelstvu města v daném termínu. 

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2135/90/RM/2025 MPO/8 - Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ Distribuce, a.s. -
Kerhartice
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy
je zřízení věcného břemene na umístění distribuční soustavy na p.p.č. 548/1 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 9.7.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2136/90/RM/2025 MPO/9 - Žádost o prodej pozemků v k.ú. Horní Houžovec - Lesy ČR
I. Rada města bere na vědomí

žádost státního podniku Lesy České republiky, s.p., IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08
Hradec Králové o prodej p.p.č. 547/6, p.p.č. 652/14, p.p.č. 652/17, p.p.č. 652/18, p.p.č. 652/22 a p.p.č.
652/24 vše v k.ú. Horní Houžovec na základě uděleného souhlasu s prodejem pozemků pod upraveným
vodním tokem ze dne 16.07.2014, dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony vedoucí k uzavření kupní smlouvy. 

Termín: 15.9.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2137/90/RM/2025 MPO/10 - Záměr pronájmu p.p.č. 70/1 v k.ú. Hylváty
I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 70/1 v k.ú. Hylváty na základě žádosti D░░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2138/90/RM/2025 MPO/11 - Kupní smlouva - prodej části p.p.č. 1219/9 v k.ú. Hylváty (nově
oddělený p.p.č. 1219/52)
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a ░░░░ ░░░░ P░░░░ ░░░ a B░░░░
Ch░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako kupujícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č.
1219/52 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 38.615 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit k projednání zastupitelstvu města v daném
termínu.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2139/90/RM/2025 MPO/12 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní p.p.č. 976/1 v k.ú. Hylváty
(Nová Dukla)
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a manželi A░░░ a
M░░░░ A░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako budoucím kupujícím. Předmětem smlouvy je



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

budoucí prodej p.p.č. 976/1 v k.ú. Hylváty za budoucí kupní cenu ve výši 3.950.800 Kč včetně DPH, dle
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit zastupitelstvu města k projednání návrh
usnesení v daném termínu.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2140/90/RM/2025 MPO/13 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní na prodej části pozemku st.p.č.
52/1, jehož součástí je stavba čp. 64 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a společností Agrostav
Ústí nad Orlicí, a.s., IČ: 47452943, Lochmanova 1400, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím kupujícím.
Předmětem smlouvy o smlouvě budoucí kupní je prodej části st.p.č. 52/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za
kupní cenu ve výši 7.100.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují příjmy v
závazném ukazateli Prodeje pozemků a zároveň se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Rezervy
rozpočtu o 1.350.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9126 v příloze usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

MPO/14 - Směnná smlouva - směna části p.p.č. 1240 za část p.p.č. 1245/23 vše v k.ú. Hylváty
(Za Vodou)
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prvním směňujícím, a ░░░░ F░░░░ ░ a K░░░░ ░ S░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako druhým směňujícím. Předmětem smlouvy je směna nově
odděleného pozemku p.č. 1240/6, který byl na základě geometrického plánu č. 1664-370/2024



Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: PŘIJATO

vyhotoveným GEODÉZIE ÚnO s.r.o. oddělen z pozemku p.č. 1240, za nově oddělený p.p.č. 1245/25,
který byl na základě geometrického plánu č. 1664-370/2024 vyhotoveným GEODÉZIE ÚnO s.r.o.
oddělen z pozemku p.č. 1245/23 vše v k.ú. Hylváty za finanční náhradu 996.600 Kč ve prospěch Města
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení k projednání zastupitelstvu
města v daném termínu. 

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 1, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 5 ]

2141/90/RM/2025 MPO/15 - Záměr prodeje části p.p.č. 1044/1 v k.ú. Knapovec
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 1044/1 v k.ú. Knapovec na základě žádosti ░░░░ ░ V░░░░ ░ L░░ a
E░░░░ L░░░░ G░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Konečné

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2142/90/RM/2025 OŠKCP/1 - Souhlas zřizovatele s posílením fondu investic z rezervního
fondu - MŠ Sokolská
I. Rada města souhlasí

s posílením fondu investic z rezervního fondu Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, a to ve výši
80.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku MŠ Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, o souhlasu s posílením fondu investic z
rezervního fondu.

Termín: 20.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2143/90/RM/2025 OŠKCP/2 - Nepotřebný majetek příspěvkové organizace v oblasti školství
I. Rada města nepřijímá

nabídku nepotřebného majetku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města souhlasí
s nabídkou nepotřebného majetku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jaroslava Kociana,
Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM, jiným příspěvkovým organizacím města nebo organizačním
složkám města, v případě neúspěchu s jeho vyřazením.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit předání
stanoviska RM řediteli Základní umělecké školy Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí,
dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 20.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2144/90/RM/2025 OŠKCP/3 - Udělení výjimek z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ
I. Rada města povoluje

výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3, 5 a 6
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole



Usnesení: PŘIJATO

Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 v 1., 3. a 4. třídě na maximální počet 27 dětí, ve 2. a 5. třídě na
maximální počet 28 dětí na školní rok 2025/2026.

II. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 6 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí nad Orlicí,
Černovír 96 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na třídu na školní rok 2025/2026.

III. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 6 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Pastelka, Ústí nad
Orlicí, Knapovec 8 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2025/2026.

IV. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3 a 6 vyhlášky č.
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Jasánek, Ústí nad
Orlicí, Nerudova 136 v jedné třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2025/2026.

V. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a § 2 odst. 3, 5 a 6
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí
nad Orlicí, Sokolská 165 v 1. a 2. třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2025/2026.

VI. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelky škol o povolení výjimek z maximálního počtu
dětí ve třídě dle bodu I. až V. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2145/90/RM/2025 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora
údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2025
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2025 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 1 a 5 usnesení J░░ Š░░░░ ,
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░░ na projekt "Výměna střešní krytiny u čp. 438, v
MPZ Ústí nad Orlicí", ve výši 29.500 Kč.

II. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2025 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 2 a 5 usnesení A░░░ Š░░░░ ,
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ na projekt "Výměna 4 ks oken u domu čp. 25, v MPZ
Ústí nad Orlicí", ve výši 13.740 Kč.

III. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2025 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 3 a 5 usnesení P░░░ J░░░ ,
bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ nar. ░░░░ ░░ , na projekt "Výměna 5 ks oken u domu čp. 147, v MPZ
Ústí nad Orlicí", ve výši 34.500 Kč.

IV. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí účelové neinvestiční finanční dotace z dotačního programu
Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně v roce 2025 a
uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 4 a 5 usnesení T░░░ V░░░░
░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░░ , na projekt "Výměna střešní krytiny" u
domu čp. 592, v MPZ Ústí nad Orlicí, ve výši 27.259 Kč.

V. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit poskytnutí
finanční dotace včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle bodů I. až IV. tohoto usnesení.

Termín: 18.7.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2146/90/RM/2025 OŠKCP/5 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v kultuře
a související rozpočtové opatření
I. Rada města schvaluje

změnu závazných ukazatelů na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad takto:
Příspěvek na provoz ve výši 10.418.400 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.483.460 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k rozpočtu 2025, kterým se snižují provozní výdaje v závazném ukazateli Ostatní
výdaje na kulturu v ORJ 004 ve výši 65.000 Kč a zvyšují se provozní výdaje v závazném ukazateli



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Příspěvková organizace Městské muzeum v ORJ 004 ve výši 65.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9129 příloze usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit změnu
závazných ukazatelů příspěvkové organizaci města v oblasti kultury dle bodu I. a II.
tohoto usnesení.

Termín: 4.7.2025

2. Ing. Petře Brejšové

2.1. vedoucí finančního odboru, realizovat související rozpočtová opatření dle bodu III. tohoto
usnesení.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2147/90/RM/2025 OŠKCP/6 - Souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu mezi Českou
správou sociálního zabezpečení a Školní jídelnou Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu ze dne 18. 8. 2017 mezi Česká republika - Česká správa
sociálního zabezpečení, Územní správa sociálního zabezpečení pro Ústecký kraj, Liberecký kraj,
Královehradecký kraj a Pardubický kraj, se sídlem Křížová 1292/25, Smíchov, 225 08 Praha 5, IČO
00006963 a Školní jídelnou Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, se sídlem Smetanova 43, 562 01 Ústí nad
Orlicí, IČO 75018683, příspěvkovou organizací města Ústí nad Orlicí. Předmětem dodatku je prodloužení
doby trvání nájemního vztahu do 31.8.2025 dle přílohy k usnesení RM. Celkové nájemné za měsíce
červenec a srpen 2025 činí 64.105,54 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, informovat
ředitelku Školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 o uděleném souhlasu dle bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 13.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



Usnesení: PŘIJATO

2148/90/RM/2025 OKT/1 - Pronájem tiskáren - volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu
České republiky
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o pronájmu tiskáren mezi městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676 jako uživatelem a společností OG Soft s.r.o., se sídlem M. R. Štefánika 264, 562 01
Ústí nad Orlicí, IČ: 25108665 jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je zejména pronájem 17
tiskáren včetně záložních tonerů pro zajištění činnosti okrskových volebních komisí při volbách do
Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v částce 26.620,00 Kč včetně DPH, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 31.7.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2149/90/RM/2025 OKT/2 - Schválení výzvy k podání nabídky na akci "Zajištění úklidu v
administrativních budovách Městského úřadu Ústí nad Orlicí" a jmenování hodnotící komise
I. Rada města schvaluje

výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace v rámci zadání veřejné
zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci "Zajištění úklidu v administrativních budovách
Městského úřadu Ústí nad Orlicí", dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města jmenuje
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské
policie Ústí nad Orlicí, komisi pro posuzování a hodnocení nabídek k veřejné zakázce ve zjednodušeném
podlimitním řízení s názvem "Zajištění úklidu v administrativních budovách Městského úřadu Ústí nad
Orlicí" ve složení: člen komise - Mgr. Pavel Svatoš, Bc. Radomíra Hájková a Ing. Jarmila
Mikulecká, náhradník člena komise - Petr Hájek, Ing. Jiří Hruška a Zdeněk Černoch, dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na veřejnou
zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 16.6.2025



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ]

2150/90/RM/2025 OKT/3 - Jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek VZ „V
000692 - Digitální služby města Ústí nad Orlicí“
I. Rada města jmenuje

v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské
policie Ústí nad Orlicí, komisi pro posuzování a hodnocení nabídek k veřejné zakázce v otevřeném
nadlimitním řízení s názvem„V 000692 - Digitální služby města Ústí nad Orlicí“ ve složení: člen komise -
Mgr. Pavel Svatoš, Bc. Radomíra Hájková, Ing. Jiří Čajka, Zdeněk Černoch, Mgr. Nikola Paříková (AK
Steska Kavřík Brno), náhradník člena komise - Jiří Preclík, Lukáš Prokeš a Mgr. Ing. Ladislav Kavřík (AK
Steska Kavřík Brno).

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, zajistit administrativní úkony spojené s bodem I. tohoto
usnesení.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2151/90/RM/2025 FIN/1 - Rozpočtová opatření
I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti s vývojem příjmů rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují
příjmy v závazných ukazatelích:

Pojištění majetku a odpovědnosti ve výši 8 Kč
Příjmy z úroků na bankovních účtech ve výši 199.992 Kč 

a zároveň se snižují příjmy v závazném ukazateli Daň z příjmu fyzických osob - srážková ve výši
200.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9121 v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s vrácením dotace na pěstounskou péči rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025,
kterým se snižují výdaje v závazném ukazateli Pěstounská péče (UZ 13010) - výdaje hrazené z
dotace a zároveň se snižují příjmy v závazném ukazateli Dotace pro město (přijaté) ve výši
44.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9122 v příloze návrhu usnesení RM.

3. na žádost útvaru krizového řízení rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují
neinvestiční a snižují investiční výdaje v závazném ukazateli Požární stanice - výdaje hasiči ve
výši 100.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9123 v příloze usnesení RM.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

4. na žádost odboru stavební úřad rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2025, kterým se zvyšují
výdaje v závazném ukazateli Územní rozvoj a územní plánován a zároveň se snižují výdaje v
závazném ukazateli Rezervy rozpočtu města ve výši 237.000 Kč dle návrhu rozpočtového
opatření č. 9124 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení. 

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2152/90/RM/2025 FIN/2 - Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální
investiční dotace z rozpočtu města spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí,
z. s.
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města vyhovět žádosti spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí nad Orlicí, z. s.,
se sídlem U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, o prodloužení termínu vyúčtování poskytnuté
individuální investiční dotace ve výši 3.000.000 Kč určené na stavbu nové skautské základny
na pozemkové parcele č. 1266, k. ú. Hylváty. 

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální investiční
dotace z rozpočtu města ve výši 3.000.000 Kč spolku Junák - český skaut, středisko Orlice Ústí
nad Orlicí, z. s., se sídlem U Rybníčku 67, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČO 15028895, na stavbu
skautské základny na pozemkové parcele č. 1266/5 v katastrálním území Hylváty, dle přílohy
k usnesení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předložit zastupitelstvu města k projednání žádost spolku a
dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace dle bodů I. - II. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2153/90/RM/2025 SMM/1 - Uzavření nájemních smluv
I. Rada města schvaluje



Usnesení: PŘIJATO

uzavření nájemní smlouvy

1. na stabilizační byt č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s D░░░░ S░░░░ ░░ , nar.
░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  do 31. 12. 2025. 

2. na byt zvláštního určení č. 709, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí, s
A░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , do 31. 12. 2025.

II. Rada města schvaluje
výjimku uzavření nájemní smlouvy bez splnění podmínek pro žadatele

1. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s L░░░░ L░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2025.

2. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1110, s J░░░ M░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
trvale ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , do 31. 12. 2025. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1.  vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k uzavření
nájemních smluv dle bodu I. a II. usnesení.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2154/90/RM/2025 SMM/2 - Prodloužení nájemních smluv
I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, St. Oldřichovice 12, s P░░░ H░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2027.

2. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 26, s V░░░ Š░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2027.

3. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 26, s M░░░░ S░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 30.
6. 2027.

4. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 50, s N░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do
30. 6. 2027.



5. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s A░░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2027.

6. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, s I░░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do
30. 6. 2027.

7. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s M░░░░ O░░░░ , nar.░░░░ ░░ , do 30.
6. 2027.

8. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s R░░░░ ░ Š░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2027.

9. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 148, s N░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30.
6. 2027. 

10. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 174, s J░░░░ ░ M░░░░ ░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

11. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Švermova 199, s V░░░░ ░ Ch░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2027.

12. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, se S░░░░ S░░░░ ░░░ , nar. 10. 2.
1987, do 30. 6. 2027.

13. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s P░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2027.

14. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s V░░░░ ░ D░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ ,
do 30. 6. 2027.

15. na byt č. 4, na adrese Libchavy, Dolní Libchavy 246, s R░░░░ V░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ ,  do
30. 6. 2027.

16. na stabilizační byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Dukelská 300, s N░░░ K░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

17. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1109, s P░░░ A░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2027.



18. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1109, s M░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2027.

19. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1109, s D░░░ S░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░░ , do 30. 6. 2027.

20. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Svat. Čecha 1110, s L░░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
, do 30. 6. 2027.

21. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1142, s J░░ Ch░░░░ ░ , nar.░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2027.

22. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1142, s J░░░ K░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do
30. 6. 2027.

23. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1281, s D░░░░ P░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2027.

24. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s B░░░░ ░░ K░░░░
░ , nar. 22. 3. 1961, do 30. 6. 2027.

25. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, s K░░░░ ░░ D░░░░
░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

26. na byt zvláštního určení č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s L░░░ M░░░░ ░ ,
nar.░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

27. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s M░░ B░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2027. 

28. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s M░░░░ ░ M░░░░
░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

29. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s E░░ K░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

30. na byt zvláštního určení č. 20, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s B░░░░ A░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.



31. na byt zvláštního určení č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s E░░░ S░░░ , nar.
░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

32. na byt zvláštního určení č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s J░░░░ ░ Š░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

33. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlilcí, Kladská 1501, s J░░░ L░░░░ ░ ,
nar. 26. 4. 1949, do 30. 6. 2027.

34. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s E░░ Č░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

35. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s V░░░░ ░ P░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

36. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s J░░░░ H░░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

37. na byt zvláštního určení č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s V░░░ Š░░░░ ░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

38. na byt zvláštního určení č. 101, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ L░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

39. na byt zvláštního určení č. 102, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░ Š░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

40. na byt zvláštního určení č. 103, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ ░ P░░░░
░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

41. na byt zvláštního určení č. 105, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ T░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

42. na byt zvláštního určení č. 106, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se S░░░░ ░░
C░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

43. na byt zvláštního určení č. 107, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░ V░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.



44. na byt zvláštního určení č. 108, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░░░ ░ Š░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

45. na byt zvláštního určení č. 110, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s L░░░░ ░ K░░░░
, nar. ░░░░ ░░ , a V░░░ K░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

46. na byt zvláštního určení č. 204, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ ░ D░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

47. na byt zvláštního určení č. 207, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ S░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

48. na byt zvláštního určení č. 208, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, R░░░░ ░ L░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

49. na byt zvláštního určení č. 209, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se S░░░░ T░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , a J░░░░ ░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

50. na byt zvláštního určení č. 210, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░ K░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

51. na byt zvláštního určení č. 212, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s A░░░░ N░░░░
░░ , nar. 6. 9. 1937, do 30. 6. 2027.

52. na byt zvláštního určení č. 301, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s P░░░ V░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

53. na byt zvláštního určení č. 303, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░ K░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

54. na byt zvláštního určení č. 305, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s R░░░░ M░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

55. na byt zvláštního určení č. 306, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se Z░░░░ Č░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

56. na byt zvláštního určení č. 308, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s F░░░░ ░ H░░░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.



57. na byt zvláštního určení č. 309, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, V░░░ V░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027. 

58. na byt zvláštního určení č. 310, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s V░░░ Saligerovou,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

59. na byt zvláštního určení č. 311, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ V░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

60. na byt zvláštního určení č. 401, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s H░░░ M░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

61. na byt zvláštního určení č. 402, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se Z░░░░ N░░░░
░ , nar. ░░░░ ░░ , zastoupeným opatrovníkem Městem Ústí nad Orlicí, do 30. 6. 2027.

62. na byt zvláštního určení č. 404, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░ H░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

63. na byt zvláštního určení č. 405, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s A░░░ T░░░ , nar.
░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

64. na byt zvláštního určení č. 406, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s K░░░ K░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

65. na byt zvláštního určení č. 407, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░ M░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

66. na byt zvláštního určení č. 408, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s P░░░ D░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

67. na byt zvláštního určení č. 409, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s B░░░░ P░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

68. na byt zvláštního určení č. 410, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s K░░░░ ░░
S░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

69. na byt zvláštního určení č. 411, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░░ K░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.



70. na byt zvláštního určení č. 412, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ F░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

71. na byt zvláštního určení č. 501, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se Z░░░░ B░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

72. na byt zvláštního určení č. 503, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ F░░░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

73. na byt zvláštního určení č. 508, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s H░░░░ R░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

74. na byt zvláštního určení č. 509, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░░ L░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

75. na byt zvláštního určení č. 510, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ ░ R░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

76. na byt zvláštního určení č. 512, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░░░ H░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

77. na byt zvláštního určení č. 602, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se S░░░ D░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

78. na byt zvláštního určení č. 603, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░ P░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

79. na byt zvláštního určení č. 604, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s A░░░ Š░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

80. na byt zvláštního určení č. 605, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s Rudolfem H░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

81. na byt zvláštního určení č. 606, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░ Š░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

82. na byt zvláštního určení č. 607, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░ R░░░░ ░░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.



83. na byt zvláštního určení č. 609, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░ F░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , a Č░░░░ F░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

84. na byt zvláštního určení č. 610, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░ C░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , a J░░ C░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

85. na byt zvláštního určení č. 611, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s Jozefou M░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

86. na byt zvláštního určení č. 701, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s R░░░░ ░ B░░░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

87. na byt zvláštního určení č. 702, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s H░░░ S░░░░ ░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

88. na byt zvláštního určení č. 703, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ Š░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

89. na byt zvláštního určení č. 704, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s V░░░ L░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

90. na byt zvláštního určení č. 705, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░ M░░░░ ░░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

91. na byt zvláštního určení č. 706, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s L░░░░ Š░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

92. na byt zvláštního určení č. 707, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░ B░░░░ ░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

93. na byt zvláštního určení č. 708, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s A░░░ K░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

94. na byt zvláštního určení č. 711, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343 s D░░░░ B░░░░ ░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

95. na byt zvláštního určení č. 712, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s V░░░░ S░░░░
░░ , nar. ░░░░ ░░ , a D░░░░ S░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.



96. na byt zvláštního určení č. 801, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ K░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

97. na byt zvláštního určení č. 802, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, se Z░░░░ C░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , dfo 30. 6. 2027.

98. na byt zvláštního určení č. 803, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s F░░░░ ░ Č░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

99. na byt zvláštního určení č. 804, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s R░░░░ M░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

100. na byt zvláštního určení č. 806, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, a A░░░ Ř░░░░ ░
, nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

101. na byt zvláštního určení č. 807, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░░ Š░░░░ ,
nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

102. na byt zvláštního určení č. 809, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s M░░░░ ░ L░░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

103. na byt zvláštního určení č. 810, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s J░░░░ D░░░░
░░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 30. 6. 2027.

104. na byt zvláštního určení č. 811, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s E░░ K░░░░
░░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 30. 6. 2027.

105. na byt zvláštního určení č. 812, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s L░░░░ ░
M░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 30. 6. 2027.

106. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s M░░░░ T░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ ,
do 30. 6. 2026.

107. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1432, s J░░░ M░░░░ ░ ,
nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2025.

108. na byt zvláštního určení č. 19, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s L´░░░░ ░ Č░░░░
, nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2025.



Usnesení: PŘIJATO

109. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s L░░ B░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ ,
zastoupenou opatrovníkem H░░░░ B░░░░ ░░ , do 30. 9. 2025.

110. na byt zvláštního určení č. 608, na adrese Ústí nad Orlicí Na Pláni 1343, se Z░░░░ H░░░░ ,
nar. ░░░░ ░░ , do 30. 9. 2025.

II. Rada města neschvaluje
prodloužení nájemní smlouvy

1. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s M░░░░ Š░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , z
důvodu dluhu vůči Městu Ústí nad Orlicí.

2. na byt zvláštního určení č. 201, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1343, s R░░░░ ░░ P░░░░
, nar. ░░░░ ░░░ , z důvodu nekompetencí k bydlení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení
nájemních smluv.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

SMM/3 - Smlouvy o nájmu - Komunitní centrum Knapovec
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu a zajištění technické správy nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí,
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a spolkem Knapováci, z.s.,
IČO: 23121696, Knapovec 175, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je část
p.p.č. 1243, p.p.č. 524/12, p.p.č. 524/13, p.p.č. 524/9 a st.p.č. 363, jehož součástí je stavba
občanského vybavení č.p. 178 (Komunitní centrum Knapovec) Ústí nad Orlicí, k.ú. Knapovec, roční
nájemné činí 12.000 Kč/rok, roční odměna za zajištění technické správy činí 40.000 Kč/rok, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a spolkem Knapováci, z.s., IČO: 23121696, Knapovec
175, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je stavební buňka na p.p.č. 1243 v
Ústí nad Orlicí, k.ú. Knapovec, roční nájemné činí 1.500 Kč/rok dle nabídkové ceny, dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města ukládá



Usnesení: NEVZNIKLO

Usnesení: PŘIJATO

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit administrativní uzavření smlouvy o
nájmu a zajištění technické správy nebytových prostor dle bodu I. v daném termínu

Termín: 30.6.2025
IV. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit administrativní uzavření smlouvy o
nájmu nebytových prostor dle bodu II. v daném termínu

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 6, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2155/90/RM/2025 ŽP/1 - Jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek VZ "Pořízení
nádob o objemu 240 l na sběr tříděných složek odpadu plast a papír"
I. Rada města jmenuje

komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky "Pořízení nádob o objemu 240 l na sběr
tříděných složek odpadu plast a papír", dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s bodem I.
tohoto usnesení.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2156/90/RM/2025 ŽP/2 - Schválení dodatku č.1 smlouvy o dílo veřejné zakázky malého
rozsahu na "Zpracování lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Choceň - Ústí nad
Orlicí"
I. Rada města schvaluje

Dodatek č.1 Smlouvy o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad
Orlicí, jako objednatelem a Lesprojekt východní Čechy, s.r.o., IČ: 25251431 Gočárova 504, 500 02
Hradec Králové, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je úprava faktické výměry vzešlé ze zpracování
díla a tedy i rozsahu díla na zpracování lesních hospodářských osnov (dále jen LHO) v zařizovacím
obvodu "Choceň - Ústí nad Orlicí" v obvodu obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí ve smyslu § 25
odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění, (dále



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

jen "lesní zákon"), na období od 1.1.2025 - 31.12.2034, a to pro všechny právnické a fyzické osoby,
které jsou vlastníky lesa o výměře do 50 ha, s výjimkou osob, které si podle ustanovení § 24 odst. 3
lesního zákona zadají zpracování lesního hospodářského plánu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2157/90/RM/2025 MěP/1 - Smlouva o dílo č. 01/2025/MUUO
I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. 01/2025/MUUO mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí
nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISS Computers, s.r.o., IČO: 62064371, Čs. armády 1181,
562 15 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem díla, spočívajícím v rozšíření Městského kamerového
dohledového systému do Hylvát, na sídliště Dukla. Celková cena díla je 245.036 Kč bez DPH, dle přílohy
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Milanu Kalousovi

1.1. veliteli MěP, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2158/90/RM/2025 MěP/2 - Dodatek č. 1 Smlouva o dílo č. 2/2024/MUUO
I. Rada města schvaluje

Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. 2/2024/MUUO mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16,
562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISS Computers, s.r.o., IČO: 62064371, Čs.
armády 1181, 562 15 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem díla, spočívajícím v prodloužení termínu
realizace kamerového bodu Městského kamerového dohledového systému do nově rekonstruovaného
parku pod Roškotovým divadlem. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Milanu Kalousovi

1.1. veliteli MěP, zajistit uzavření dodatku smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Termín: 30.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2159/90/RM/2025 TAJ/1 - Návrh Dodatku č. 1 Statutu osadního výboru Zastupitelstva města
Ústí nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 Statutu osadního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici městského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 1 Zastupitelstvu města Ústí nad
Orlicí ke schválení.

Termín: 16.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]

2160/90/RM/2025 TAJ/2 - Komise rady města Ústí nad Orlicí
I. Rada města bere na vědomí

ukončení členství paní Mgr. Andrey Hrubecké v Komisi pro urbanismus, architekturu a městskou
památkovou zónu z důvodu ukončení jejího pracovního poměru v Národním památkovém ústavu,
územním odborném pracovišti v Pardubicích.

II. Rada města jmenuje
pana Mgr. Zdeňka Legnera novým členem Komise pro urbanismus, architekturu a městskou
památkovou zónu jako zástupce Národního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v
Pardubicích.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Gabriele Mánkové

1.1. tajemnici MěÚ, zajistit v daném termínu zveřejnění změny na webových stránkách a na
vývěsce v budově čp. 7.

Termín: 20.6.2025

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

2 1 3 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

2125 2127

2133

213821362135

Záznam o průběhu hlasování ze 90. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 9. 6. 2025

2130

2134

2132

2126

2128

Program 2123 2124

MPO/6
nevzniklo

21312129

2137

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 5 1 3 1 5 3 6 3 6 3 6 3

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 5 1 3

č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

MPO/14
nevzniklo 2143

2149

SMM/3
nevzniklo

2140

2154

2142

2150 2151 2152 2153

2148

2139 2141

2146 21472144 2145

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2025

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Jansa x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Jiří Řezníček x x x x x x

Jan Skotálek x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

František Velebný x x x x x x

6 3 6 3 6 3 6 3 6 3 6 3

2156 21602159215821572155

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


